



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Przebieg choroby...
Przebieg choroby...
Przebieg choroby...

POD MASKĄ KLAMLIWYCH ZARZUTÓW imperialiści bronią dywersyjnej działalności swych agentur

w krajach demokracji ludowej

Przemówienie ministra Wyszyńskiego w ONZ

NOWY JORK (PAP). Na posiedzeniu specjalnego komitetu politycznego Generalnego Zgromadzenia ONZ w Genui, nad sprawą „pogwałcenia praw człowieka” w Bułgarii, Rumunii i na Węgrzech, wygłosił minister Wyszyński przemówienie, w którym m. in. oświadczył:

„Rządy W. Brytanii, i USA występują z rozmaitymi zarzutami pod adresem Bułgarii, Węgier i Rumunii. Rządy te wiążą swe zarzuty w sprawie „pogwałcenia praw człowieka” z oskarżeniami, w których jest o niebezpieczeństwach dla pokoju i o naruszeniu układów pokojowych. Rządy W. Brytanii i USA sądzą, że zarzuty te uzasadniają mieszanie się w sprawy wewnętrzne Bułgarii, Węgier i Rumunii.

W rzeczywistości nie tylko nie ma tu pogwałcenia układów pokojowych przez Bułgarię, Węgry i Rumunię, lecz przeciwnie, kraje te wykłócają ścisłość i skrupulatność realizując postanowienia traktatów pokojowych.

Pan Shawcross — przypomniawszy sobie całe brzośnie stanowiska mocarstw angielskich mimo woli zdziwił się podkreślając konieczność „usunięcia istniejących trudności”. Łatwo domyśleć się na czym „trudności” te polegają.

Chodzi po prostu o to, że rządy Bułgarii, Węgier i Rumunii nie chcą podporządkować interesów swych krajów interesom amerykańskiego kapitału monopolistycznego, który uparcie stara się przetrzymać w Europie Zachodniej, by zabezpieczyć sobie tam taką pozycję, jaką posiada w Anglii, Francji i w Turcji. W tym celu rządy te wyrażają całe polityki anglo-amerykańskiej wobec Bułgarii, Węgier i Rumunii.

Problem tzw. „naruszenia praw człowieka” wynika z związku z klęską i bankructwem politycznym antyludowych grup reakcyjnych Petkowa — Łulczewa w Bułgarii, Nagy Ferencza, Mindszentyego i ich współpracowników na Węgrzech, Maniu i Briantanu w Rumunii itd. Anglii i Amerykanów stał się zażalenie Europejskich przedstawicieli tych grup do rządów Bułgarii, Węgier i Rumunii, aby zabezpieczyć sobie przy ich pomocy możliwość wywierania wpływu na życie tych trzech krajów. Autoryzacja planu realizacji się. Plan ten, który miał być zrealizowany przez sprzedającą elementy grup Petkowa, Maniu i Rajka — runął.

W walce przeciwko ruchowi ludowo-demokratycznemu

Procesy sądowe nad zdrajcami w Bułgarii, na Węgrzech i w Rumunii miały być zainicjowane przez niektóre koła monopolistyczne nie pogodziły się z utratą swej agencji w Europie zachodniej, że nie złożyły broni i NIE ZAMIERZAJĄ ZŁOŻYĆ REZERW W WALCE PRZECIWKO RUCHOWI LUDOWO-DEMOKRATYCZNEMU W TYCH KRAJACH.

Delegacje, które wystąpiły przeciwko Bułgarii, Węgrzom i Rumunii, usiłują przedstawić przed sądem, na procesy sądowe, jako „naruszenie traktatu pokojowego”. Lecz w istocie rzeczy nie ma w traktatach pokojowych żadnych postanowień, które by ograniczały bezkarnie takie ich zbrodnie, jak zdrada, szpiegostwo, spisek i inne przestępstwa przeciwko własnej ojczyźnie i własnemu narodowi. Co więcej w traktatach pokojowych znajdujemy niejednokrotnie zapisanie o zobowiązaniu Bułgarii, Rumunii i Węgier do walki, przeciwko działalności organizacji typu faszystowskiego.

W tym stanie rzeczy nie ulęga żadnej wątpliwości, że szczerze oskarżenia, skonstruowane przeciwko Buł-

tywając się na jakies fakty — stwierdza min. Wyszyński. — A więc przedmioty do faktów.

Mówca zajął się najpierw twierdzeniami delegata australijskiego, który, mówiąc o rzekomym pogwałceniu w Rumunii praw człowieka i podstawawo swobod, oznajmił, że przytacza fakty „prima facie” — przekonywające na pierwszy rzut oka. Australijski zakonotwórca np. postanowienie ustawaodawstwa rumuńskiego, stwierdzające, że sądy w Rumuńskiej Republice powinny bronić struktury społeczno-gospodarczej i państwowej, wprowadzającej w życie zgodzie z konstytucją.

Min. Wyszyński podkreśla, że obro na konstytucyjny stanowią w każdym kraju jeden z najświętszych obowiązków każdego obywatela i każdej instytucji państwowej. Obowiązek sądu występowania w obronę praw konstytucyjnych — jak to przewiduje m. in. również konstytucja Stanów Zjednoczonych — oznacza obowiązek obrony państwowego w tym lub innym kraju ustroju państwowego i społecznego.

Następnie mówca zbija dalsze „dozwody” delegata australijskiego, po czym stwierdza, że konstytucyjny stanowią w każdym kraju jeden z najświętszych obowiązków każdego obywatela i każdej instytucji państwowej. Obowiązek sądu występowania w obronę praw konstytucyjnych — jak to przewiduje m. in. również konstytucja Stanów Zjednoczonych — oznacza obowiązek obrony państwowego w tym lub innym kraju ustroju państwowego i społecznego.

Następnie mówca zbija dalsze „dozwody” delegata australijskiego, po czym stwierdza, że konstytucyjny stanowią w każdym kraju jeden z najświętszych obowiązków każdego obywatela i każdej instytucji państwowej. Obowiązek sądu występowania w obronę praw konstytucyjnych — jak to przewiduje m. in. również konstytucja Stanów Zjednoczonych — oznacza obowiązek obrony państwowego w tym lub innym kraju ustroju państwowego i społecznego.

Oszczerstwa USA i W. Brytanii

Następnie min. Wyszyński rozprawił się z oskarżeniami, jakie przedstawiciel USA wysunął w stosunku do Bułgarii i Węgier.

Przedstawiciel USA — stwierdza mówca — nie był pod tym względem oryginalny, lecz powtarzał ustale oszczerstw, m. in. ostatnio również w związku z ludobójczym procesem szpiega i zdradcy Rajka. Pominiął on jednak starannie fakty, ograniczając się do oszczerstw, które stwierdził, nie popartyżymi dowodami.

Mówca stwierdza, że przedstawiciele USA i Anglii usiłują oszczerzyć w Bułgarii i Węgrzech.

Najpiękniejszy teatr Warszawy



W rocznicę bitwy pod Lenino otwarto został Teatr Narodowy w Warszawie, pięknie odbudowany przez Wojsko Polskie. Na otwarcie odbyła się okładka, której przewodniczącym był Gen. Stefan Żółtowski. Wśród gości honorowych na pierwszym rzędzie widoczny Prezydent Państwa, Władysław Gomułka, w otoczeniu Premiera Gomułki i Marszałka Żymierskiego.

4-krotny wzrost produkcji przemysłu motoryzacyjnego

2-krotny wzrost liczby zatrudnionych pracowników w okresie planu 6-letniego

W r. 1955 zakłady podległe Centr. Zarządowi Przemysłu Motoryzacyjnego osiągną 4-krotnie wyższą produkcję od produkcji tegorocznej. Rozszerzony będzie znacznie dotychczasowy asortyment produkcji przez przystąpienie do wyrobu nowych, dotychczas nieprodukowanych motorów, części do motorów i samochodów — stwierdził dyr. techniczny Centralnego Zarządu Przemysłu Motoryzacyjnego inż. D. Jung w wywiadzie na temat planów tej gałęzi przemysłu, udzielonym przedstawicielowi PAP.

Wytwarzane będą: samochody ciężarowe dwóch typów, ciągniki gąsienicowe, które znajdą zastosowanie w pracy rolniczej, ciągniki kołowe ogumione i nieogumione dla celów rolniczych, przemysłu i transportu. Wiekoszynna produkcja ciągników osiągnie w okresie planu 6-letniego łącznie 11 tys. sztuk.

Rozpoczęciem również produkcję autobusów polskiej konstrukcji typu A-50 o 50 wygodnych siedzeniach. Autobusy przystosowane będą specjalnie do naszych dróg.

W 1955 r. wyprodukujemy 25 tys. szt. motorów nowego typu. Ta masowa produkcja pozwoli na obniżenie ceny detalicznej i umożliwi rozprowadzenie ich wśród szerokiego społeczeństwa.

W ciągu najbliższych 6-letni w wyprodukujemy ok. 40 tys. szt. przyczep samochodowych w rozmaitych odmianach, jak np. wyrotniki dla: budownictwa, przemyśle, przyzbliżenie z hałasami itp.

Caterpillar zwiększy się produkcja sprzętu połączającego, przy czym samochody dla użytku straży pożarnej wytworzą bardzo ciekawie w kierunku.

Silniki spalinowe przemysłowo-rolnicze produkować będziemy w 5-letnich, w tym również silniki spalinowe dla użytku żegluga.

W r. 1955 roczna produkcja rowerów rozmaitych typów dojdzie do 200 tys. sztuk. Po całkowitym uruchomieniu zakładu, część produkcji rowerów będziemy mogli eksportować.

WOJSKA LUDOWE U BRAM KANTONU

Załamania ostatnich linii obronnych Kuomintangu

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi, że oddziały chińskiej armii ludowej szybko posuwają się naprzód, ściskając ostatnie linie obronnych wojsk Kuomintangu i w godzinach wieczornych 13 bm. znajdowały się w odległości 15 km od Kantonu. CAŁY SYSTEM OBRONNY PROWINCJI KWANTUNG ZAŁAMAŁ SIĘ.

„Rząd” nacjonalistyczny ogłosił dekret o przeniesieniu stolicy Kuomintangowskiej do Chungkingu. Ewakuacja Kantonu ma być zakończona w piątek. Dekret stwierdza również, że nacjonalistyczny „począni” odpowiednie przygotowania w południowo-zachodniej części Chin dla odparcia ofensywy armii ludowej.

Według ostatnich doniesień z Hongkongu, wojska kuomintangowskie, pod naporem armii ludowej, opuszczają Kanton. W CIĄGU NAJBLIŻSZYCH KILKU DNI.

Jak komunikuje agencja Nowych Chin, w czasie 4-dniowych walk w południowej części prowincji jedno z 4 dywizji kuomintangowskiej, złożonej z armii ludowej posuwały się ostatnio 400 km na południowo-zachód od Cantonu i operują obecnie w prowincji Kwangsi.

Przemysł garbarni i Huta „Bobrek”

ukończył plan 3-letni

Przemysł garbarni, podstawowa gałąź przemysłu skórzanego, ukończył plan trzyletni. Produkcja garbarnia polskiego osiągnęła wartość 699.900 szwedzkich cen z r. 1937.

13 bm. o godz. 15 huta „Bobrek” wykonała trzyletni plan produkcji surowki. Trzyletni wartość plan produkcji surowki wykonała huta „Bobrek” już 27 września.

Gornicy podejmują wezwanie „Michała”

Łecze zobowiązania przyspieszenia wydobycia

W odpowiedzi na wezwanie, rzucone przez Brygadę zespołową Jadowizna z kopalni „Michał”, gornicy w całym ciągu składają zobowiązanie przyspieszenia wydobycia węgla kamiennego.

Brygada górników pracujących na ścianie w kopalni „Barbara — Wywołanie” pod przewodnictwem brygadziści: Wolnowskiego, Potężna i Fel, postanowiła przewidziana dla ze spodu normie trzyletniej — zrealizować do 4 grudnia br.

Inna brygada tej kopalni, z rębaczami na czele, zobowiązala się wykonać plan przewidziany na IV kwartał br. plan wydobycia w ciągu 2 miesięcy tj. do 30 listopada br.

Brygady kopalni „Michał” powziły również postanowienie skrócenia czasu eksploatacji węgla. Brygada z przewodnymi rębaczami Rostowem, Gola, Jankowskim, na czele zobowiązala się swój plan trzyletni zrealizować do 28 listopada br.

Indywidualne zobowiązanie powziął prodowy rębacz kopalni „Prezydent Broka” postanawiający wykonać swój 3-miesięczny plan do 10 grudnia br.

Zaprzysiężenie rządu Niemieckiej Republiki Ludowej.

BERLIN (PAP). Po zakończeniu dyskusji nad expose premiera Grotewohla Izba Ludowa jednomyślnie uchwała stwierdziła rząd, wyrażając mu pełne zaufanie i zapobiegając jego program.

W godzinach wieczornych 12 bm. pierwszy rząd Niemieckiej Republiki Demokratycznej z premierem Grotewohlem na czele oraz członkami prezydium Izby Ludowej i Izby Królów, udali się na zamek Niedeckich w Berlinie, gdzie znajduje się siedziba prezydenta Republiki.

Premier Grotewohl przedstawił przed Izbą Ludową i Izbą Królów gabinetu, który następnie został zaprzyszczony na Konstytucyjnie.

Ciężkie zadanie

Z największym trudem przy załatwieniu targach, formuje się nowy gabinet ministrów we Francji. Ostatnio między tworzenia rządu otrzymał mni więcej, znany ze swych krwawych rozpraw z robotnikami. „Societaux” Hoch „Mistrz” je go także opór. Na przeszkodzie stał fakt, że utworzenia rządu zobowiązania Francji — Komunistycznej. Jego zdecydowana postawa nie wróży e. kombinacjom Mocha drugiego żywota.



Hitlerowcy obsadzili czołowe stanowiska w rządzie Niemiec Zachodnich

BERLIN (Obs. wł.). Z okazji powstania w Berlinie Kancelarii, „ministra” z Bonn do spraw „ogólnoniemieckich” — „Berliner Zeitung am Abend” wskazuje, że osoby z obozu „ministra” czynnie współdziałały z Hitlerowcami. Sekretarzem stanu w „ministerstwie” Kancelarii jest np. niejaki Theedeck, który sprawował wysokie funkcje w byłego gaulitera Groche.

Również i w innych „ministerstwach” rządu zwikowanego „Hitlerowcy” obsadzili czołowe stanowiska. Sekretarzem stanu w „ministerstwie spraw wewnętrznych” jest „fachowiec” Rytter von Lex, który był najbliższym współpracownikiem Hitlerowskiego ministra spraw wewnętrznych, zbrodniarza wojennego Fricke, zastępcą w Niemczech. Innym dyktantem tegoż ministerstwa jest niejaki Kessler, który w krajach okupowanej Europy, a między innymi w Polsce, pełnił funkcje rządu stanu.

Obecnie Kessler mało występuje publicznie, gdyż obawia się, że Polska wystąpi o jego ekstradycję jako zbrodniarza wojennego.

Nie dziwnego, że pod takim „kierownictwem” również i w policji zwikowanej, podległej „ministerstwu spraw wewnętrznych”, stanowiska oficerów obsadzane są przez b. esesmanów.

Rządowcy działające kulturalnie w wizycie w Nankinie

PEKIN (PAP). Do Nankinu przyjechała delegacja radzieckich działaczy kultury ze znanym pisarzem Aleksandrem Fiedlowym na czele.

Delegacja radziecka powitała na lotnisku przedstawicieli władz miejskich, armii ludowej partynjnych i społecznych oraz przedstawicieli ambasady ZSRR w Ludowej Republice Chin.

W dniu 13 października odbył się koncert, w którym wzięli udział artyści chiński i radziecy.

Konkurs Chopinowski

TRZY WYKONANIA — NIEMAL DOSKONAŁE

Rozrywki finałowe zbliżyły się do końca. Już przeszło północ, a koncert trzeciego etapu wciąż udziela w najładniejszej części konkursu, w koncercie z towarzyszeniem orkiestry; najładniejszej, bo wymagającej nie tylko watorów czysto muzycznych, pianistycznych, jak opowiadała strona techniczna, piękno tonu, odziera trzeci emocjonalny dzień i jego struktury, lecz także dużej dojrzałości artystycznej, rutyny koncertowej, sztuki grania w zespołach, umiejętności wytrwania przy dyrygentem bez zastrzeżeń własnej indywidualności, a przede wszystkim opanowania nerwowego, spokoju, wypływającego z całkowitego zaprzestania wykonywanego zmiennego i jego zupełnego złączenia.

W ciągu 2 wieczorów wystąpiło 5 pianistów: 2 razy słyśmy my koncert f-moll (grał go Władysław Kędra i Regina Sztendzińska), 3 razy e-moll (Carles Rivera, Tamara Gustawa i Halina Czerny-Stefańska), 3 razy e-moll (Carles Rivera, Tamara Gustawa i Halina Czerny-Stefańska). Młodzi uczeni (A.H.)

stnicy konkursu reprezentowali różne szkoły i różne koncepcje odzwierciedlenia. Najbardziej zbliżyli się do ideału w oddaniu muzyki Chopina Władysław Kędra, Tamara Gustawa i Halina Czerny-Stefańska. Wszyscy oni odegrali koncert w sposób niemal doskonały i niełatwo zaprawić, budzić miłe zadanie są konkursu, rozstrzygnięciu konku z tych trzech przynają pierwszeństwo.

Pianista meksykański Carlos Rivera polecił największy nacisk na stronę natężeń koncertu e-moll, przez co zaciął się jego własny charakter; artyście można by zarzucić forsowanie zarówno tonu, jak i tempa.

Brak opanowania nerwowego stał się przyczyną tego, że Regina Sztendzińska zgubiła koncert f-moll poniżej swoich możliwości. Udział w konkursie między narodowym jest wielką próbą wytrzymałości psychicznej. Na przy gotowanie psychiczne kandydatów zwrócić, jak widać, niedostatecznie uwagę (A.H.)

Złota kielnia przy pracy

15 ZAMIAST 41

(Korespondencja własna „Życia”)

Wrocław, w październiku — Kubatura domu wynosi 3968 m sześć. — czyta w harmonogramie robot kierownik budowy szkieletowa dca Państwowego Przedsiębiorstwa Elektrycznym przy ul. Krakowskiej 47-48 we Wrocławiu ob. Władysław Łukaszewicz.

Jestem na naradzie wytwórczej pierwszego wrocławskiego szkieletowca, który stawiający murarza i Oddziału PPB — zdobywcy Złotej Kielni za rok 1948 — przejściowej nagrody Dolnośląskiego Zjednoczenia P.P.B. Budowa zapoczątkują oni plan sześcioletni.

NARADA POD... NIEBEM

Narada odbywa się na budowie, kilka kroków od miejsca, w którym stanie szkieletowca. Siedzi się wprost na stole belek, wódnó gór piasku, nie

Chcesz mieć

szybko założone światło zępatywno radiolobornak, motor złącze się do komercyjnej armii

„Elektro-Instalacja”
ul. Kościelna, Miłkowska 10/12
(ul. Kościelna, w. Zyzmanta), 281-1

Sztandary

PARAMENTA KOSCIELNE wykonuje prac. haftów artystycznych

Irena SZALOWA
Poznań, ul. tel. 12-56
ul. Ratuszowa 11, K. 1091-0

SPÓŁDZIELCZY BANK LUDOWY

z nieograniczoną odpowiedzialnością w Częstochowie, ul. Kościelna 2/4, tel. 20-53
zawładnia sprawą bankową

prowadzi rachunki w obrocie bezgotówkowym

CZEKOWE WKŁADOWE
wydaje udziałowcom pożyczki oraz prowadzi dział lombardowy. 2617-1

Magazyn materiałów wełnianych F. Wolnowski

2225-1 Częstochowa, Al. N. M. Panny 3, tel. 17-79

Po raz pierwszy w Moskwie Architekt, fotograf i introligator o swych wrażeniach

Spotkaliśmy się przy kawie. Wszyscy trzej wydegnęli byli do Moskwy na dwa tygodnie, lecz nie przez polityczną przyczynę, jak się często myśli, lecz przez artystyczną. Wszyscy trzej wydegnęli byli do Moskwy na dwa tygodnie, lecz nie przez polityczną przyczynę, jak się często myśli, lecz przez artystyczną.

(B)SBERWOLAEM, Zskzyk przedewszystkim pod kątem własnych, zawodowych zainteresowań — mówi przy tym. — Uderzyła mnie wielka swoboda ruchu ulicznego i tro ska o przechodnia. Architektura podporządkowana jest urbanistce: chodzi o stworzenie najwygodniejszych ram ulicom i placom.

PASJA CZYTANIA
Główną zdobyczą radziecką jest, moim zdaniem, powszechność weseł

naly aparat „Zorki” typu Leica, jego kolega z wystawy, p. Kalbarczyk — zegarek burkowy „Moskwa” za 100 rubli i piękna tęta ze szwajcarskiej skłoty. Zegarowi i zegarkowi wszelkiego typu produkowanych już w Związku Radzieckim jest w Moskwie zatrudzenie.

— Obok naszego hotelu znajduje się „Sterokom” czyli kinematografia trójwymiarowa. Baje seance codziennie przy sześciu występach, od 9-jej rano do 3-jej w nocy. Nęca przy chodzą robotnicy, powracający z dyzu ru. Seans trwa półtorej godziny ukazując 3 filmy treści sportowej, naukowej, czy krajoznawczej. Niekiedy są barwne, a plastyczne w stylu, że kiedy dzieci zjeżdżają z góry w rzekce, zdaje się, że nas woda obryza.

TAKSÓWKI — JAK PAKIARDY
— Najciekawsze jest jednak szkła ny ekran, składający się z kilkunastu tysięcy ostrosłupów o podstawie okr. w kwadracie, mających cych w szczytu zaświecie 600 mm. kw. Północno wyznacza sąsiedni ekran w hucie przy pomocy laboranów. Z daleka kołnasty ekran przedziału się jako szarozłoty, bliżej — jak ciemnoniebieski, a w odległości od niego, widać się na nim obraz „wyskakujące” na widza.

Jeszcze chciałbym wspomnieć o tak sówkach ZIS, przepalających, z antena mi, wygodnych, jak Packardy.

— Słowo już mówię o taksówkach, rzuce jedno wspomnienie: mamy zrobić dalszy kurs. Stajemy przed pięknym wozem, a przed nami — przed czyznikiem, pewnie 15-letnia z warkoczykiem na plecach. W warkoczyku tkwi purpurowa wstążka.

FILM TRÓJWYMIAROWY
— Chciałem sobie kupić dobre aparat fotograficzny — mówi artysta-fotograf J. Wendolowski — waleśalem się więc po sklepach komisowych, gdzie trafiają się czasem bajeczne okazje.

KANAŁ — GIGANT
— Najkrajtější planisz fotograficzne na dykń dzień i noc — opowiada jako trzeci p. Kalbarczyk — jedna p.t. „Tlum” miała 100 m kw. i byłam tiam dla rzeźby nad wejściem: na wystawie.

— Co mi się najwięcej podobało? Kanał Wołga — Moskwa. Olsnł mnie widok, jakkolwiek wzmiał kurs zaledwie od portu w Moskwie do pierwszej służby.

REJESTRACJE
prywatnych przedsiębiorstw przemysłowych, handlowych i usługowych, przeprowadzana przez Izbę Przemysłowo-Handlową w Lublinie przedłuża się do dnia 31 października 1949 r.

WYTWÓRNIĄ SZCZOTEK do ZĘBÓW „Alfa”
CZĘSTOCHOWA, ul. Kratka 13, tel. 20-69
Kupuje stale każdą ilość szczytów białej

To samo potwierdzają ciele Supliki i Złotki.

MIĘ ZABRAKNIĘ CEGIEŁ
— Tymczasem za naszymi plecami rosna góra... cegły. Zwoją ją nieustannie wielkie ciarłarowe auto.

MY PRACOWNICY I Oddziału PPB — czyta teraz zobowiązanie zalogi Szkatulki po szczegółowym przeanalizowaniu planu budowy szyb kościowej ul. Krakowskiej 47-48

Zjednoczenie Energetyczne Okr. Mazurskiego
W OLSZYNIE, UL. KNOŚALY 1 ogłasza

przetarg nieograniczony
na sprzedaż samochodu, który może oglądać codziennie w godz. 8 — 15:00 w garażach przy ul. Knośaly 1. K. 1197-1

Fabryka Kalafonii i Przetworów Chemicznych
W. BUSZKO I-S-KA, Z O. O. W KOZIENIACACH ogłasza PRZETARG

na sprzedaż samochodu 5-cio osobowego, bez opm marki Ford V 8 na dzień 24 października 1949 r., znajdującego się w garażu fabryki w Koziennicach, ul. Warszawska 84.

Wytwórnia Galanterii Metalowej M. JACKOWSKI I-S-KA
CZĘSTOCHOWA, ul. WILSONA 32
2227-1 wyrabia okucia do teczki i waliz.

— Bardzo chciałem pana poznać — jaką się — ja... ja czytałem pana książkę. Przywołuję ją tutaj ze sobą... Pewnie — spojrzal na mnie z niepokojem — pewnie nudze pana.

— Byliśmy razem w wojsku — wyjaśnił — opiekował się mną, miałem tam pewne trudności, bo wydawało się, że piszę wiersze... Jest wspaniały — westchnął nagle — to wszystko co mogę o nim powiedzieć. Wspaniały! Prawda, Beato?

Zmieniam temat, pytając go o nowiny z kraju. Niedawno stamtąd przyjechał, ale niewiele pamiętał.

— Nie szczególnie, — wahał się przymykając oczy — na pewno nie szczególnie. Wie pan, kiedy wyjeżdżałem była jesień i w Łazienkach leżały już porośnięte liście. To ładne.

Miał grubą, dzienne wargi, a kiedy się uśmiechał, górnica odalaniem mu dzięła, unosząc jednocześnie do góry koniuszek nosa, przez co twarz stawała się bezbronna. Wymal nam, że nie mówię po francusku i gubi się w metro. Ras błądził dwie godziny po nieznanym ulicach zanim trafił do swego hotelu.

— Chodził tu jak po lesie — szepnął — to ładne. Niektóre domy są podobne do starych drzew, wspinam się na najwyższe piętro i patrzę z góry jak z gałęzi.

Natychmiast jednak wrócił i stanął przede mną, znowu zacerwieniony. Spytal, czy mogę dać mu swój adres. Pragnie mieć dedykację na „Ski'ach Podróźnych”.

— Taką okazją... — wyjął szarpiąc beret w rękach. Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

— Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

— Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

— Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

— Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

— Dalem mu adres. Znikł w tłumie, wolaając, że przyjdzie za parę dni. Zabawny chłopiec.

TROJA-MIASTO OTWARTE

Kiedy keiner odszedł, zapytałem jej, co myśli o naszych spotkaniach.

— Czy wystarczają ci, Beato — powiedziałem ujmując jej rękę — czy sądzisz, czy powinno zostać między nami jak jest?

Nie od razu zrozumiała do czego zmierzam. Odparła, że wszystko zależy ode mnie: jeśli uważam, że nie powinno tak pozostać, możemy przerwać nasze spotkania.

— Beato... — szepnęłam z wyrzutem. Nigdy nie wydawała mi się równie czarująca, jak wówczas, gdy potrafiła jednym słowem oddać swoje lenistwo i znużenie, które ze świata czyniły rzecz wymienną — Beato — powtórzyłem — spojrz mi w oczy; pragnę przerwać nasze spotkania i zacząć wspólne życie...

— Ach — szepnął — wiec to pan napisał „Szkice Podróźne”?
Zaczęłam się śmiać.

Szeroko pomysłany plan gospodarczy na 1950 r. dla potrzeb szkolnictwa w powiecie przygotowuje Inspektorat Szkolny

Inspektorat Szkolny w Częstochowie przystępuje obecnie do opracowania planu gospodarczego na rok 1950 w zakresie szkolenia dzieci, młodzieży i dorosłych.

Podstawą planu na rok 1950 będzie ogólna suma wydatkowania na cele szkolnicze w roku 1948 w pow. częstochowskim plus 20 procent tej kwoty. W ramach tej sumy Inspektorat Szkolny opracowuje plan gospodarczy na rok 1950 w zakresie szkolnictwa dla

Koncert symfoniczny dla robotników

W ramach Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej Powiatowa Rada Związków Zawodowych wraz z Miejską Orkiestrą Symfoniczną organizuje dziś w sobotę o godzinie 17 w sali koncertowej przy ul. Zawodowej 16 koncert symfoniczny poświęcony muzyce, pieśni polskiej i radzieckiej. Koncert zostanie poprzedzony prelekcją o przyjaźni i charakterze muzyki ZSR.

Światlice częstochowskie przygotowują się do konkursu sztuk radzieckich

Światlice częstochowskie zakładów przemysłowych przygotowują się do powiatowych eliminacji w ogólnopolskim konkursie sztuki radzieckich. W referacie kulturalno-oświatowym Powiatowej Rady Związków Zawodowych zebrało się w niedzielę 12 światlicznych zespołów scenicznych. W konkursie wezmą również udział zespoły baletowe, orkiestrowe i chóry. Eliminacje będą dotyczyły tylko zespołów scenicznych i baletowych. Wszystkie zespoły zaprodukują się w eliminacjach wojewódzkich w Kielcach, które we wyłoniu kandydatów na ogólnopolski konkurs w Warszawie.

Zespół światlicowy "Warty" wystąpił z programem "Juliusz" poza tym produkował się będzie zespół taneczny. Ta sama sztuka wystawią światliczanie zakładów ceramicznych Gnaszyn, którzy wystąpią ponownie z choreografią "Przyjaźni". Zakłady Wyrobów Ogniotrwałych (Helman) i Majakowski "Radio-palaznik" i "Czestochowska" Pietrowa "Wyspa Pokoju".

Samarzodwy przygotują fragment z baletu Prokofiewa "Kopciuszek" i "Snieżek", huta szkła "Stradon" - A. Ułańskiego "Na przystanku", P.P.B nr 8 "Spacer wigilijny", Zakłady Ceramiczne "Amn", "Plotka", "Michał" z Żurka "Przyjaźni", Zakłady Wyrobów Ogniotrwałych (Helman) i Majakowski "Radio-palaznik" i "Czestochowska" Pietrowa "Wyspa Pokoju".

W jednej rundzie

SEDIOWIE - OLD-BOYE
Dzisiaj - sobota 15 bm. rozegrany zostanie na boisku miejskim o godz. 18 mecz szermiowy między przyjeżdżającymi z powiatu częstochowskiego sędziami piłkarskimi, a old-boyami sędziów i b. Turystów.

ZEBRANIE WŁADZ GÓRNICZYCH
W lokalu Polskiej YMCA, III Aleja 51, odbędzie się dzisiaj o godz. 18-30 pierwsze zebranie władz GÓRNICZYCH w branych na ostatnim walnym zgrupowaniu.

MECZ SZCZYPIORNIÓW
Wyznaczony w terminarz rozgrywek na dzisiaj mecz mistrzowski szczypiorków z młodzieżą. Mecz rozpocznie się o godzinie 19.00 w lokalu przy ul. Racławickiej 2.

Dzień Częstochowy

ZABAWA AKADEMICKA
W dniu dzisiejszym ZAMP przy WSAH urządza tradycyjną zabawę tańcami, połączone z występami artystycznymi. Atrakcją zabawy będzie konkurs w wykonaniu młodzieży WSAH pt. "Przyjęcie na WSAH".

CIEKAWY ODCZYT U PRAWNIKÓW
We wtorek 18 bm. o godz. 18-tej Erzenienie Prawników Demokratów w głosi odczyt adw. Zygmunt Praport na temat Spłaty i opodatowania zobowiązań pieniężnych powstałych przed wojną i w czasie wojny. Odczyt odby się w gmachu Sądu Okręgowego przy ul. Racławickiej 2.

CO I GDZIE?

TEATRY
Teatr Wielki - godz. 19.30 Rycerz Samochwał.
Teatr Kameralny - godz. 19.30 Kwieciński zamek.
Teatr Powszechny - nieczynny.

KINA
Wolność - Jasna droga.
Teęza - Jasna droga.
Batoryk - Pan Nowak.
Fotoplastikon - Wyspy Hawajskie i Singapore.

TELEFONY
 Pogotowie Ratunkowe - 23-45.
 Komenda Miasta M.O. - 10.65.
 Straż Pożarna - 22-22.

DZURY APTEK:
 J. Fryde-Niemierko, III Aleja nr 50.
 J. Pogorzelski, ul. Narutowicza nr 44.
 K. Leńka, Raków, ul. Towiańskiego nr 1.

zowano, ze względu na słabe przygotowanie kandydatów. W roku przyszłym napłyną dopiero pierwsi kandydaci do kursów organizowanych do-tychczas czynnych kursów dla dorosłych, obejmujących program szkoły podstawowej.

Niezależnie od planowania gospodarczego Inspektorat Szkolny zajmuje się obecnie organizacją pracy wychowawczej. W realizacji wspomnianej pracy wychowawczej uwzględnia się wychowanie młodzieży zgodnie z zasadami moralności socjalistycznej, wychowanie polityczne, wolne od nacjonalizmu i kosmopolityzmu. Poza tym na-

Artyści Teatru, zespoły świetlicowe i »Artos« w akcji upowszechniania kultury radzieckiej wśród ludności naszego powiatu

Zamierzenia Komitetu Miejskiej Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej w Częstochowie uwzględniają w dużej mierze akcje popularyzacji kultury i zagadnień gospodarczych ZSR wśród ludności wiejskiej. Jak wykazało doświadczenie z ostatniej niedzieli, chłopi tymi zagadnieniami szeroko się interesują.

W najbliższą niedzielę wyjeżdżają wraz z prelegentami ekipy artystyczne do 12 miejscowości w naszym powiecie. Artyści Teatru Państwowego Łódzkiego, Bielska, Niemceży i Częstochowa wyjeżdżają do Gnaszyna i Blachowni. Artyści: Brzezińska, Kos-Jarecki, Radulski, Koleński i Kaczorowski udadzą się do Redzina i Mstowa. Zespół

Częstochowa posiada własny oddział Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego

Częstochowa zrobiła poważny krok naprzód w dziedzinie wiedzy chemico-farmaceutycznej, a to dzięki zechceniu własnego Oddziału Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, którego inauguracja odbyła się w ub. niedzielę w siedzibie Okręgowy Ligi Aptekarskiej.

Zamieniamy zgrupowanie PTF wziął udział w inauguracji prof. Bukowski, który obok prof. Gotta-Ko-styla wywodził odczyt z dziedzin wspomnianej wiedzy.

Zjazd Okręgowy PZZ

Jak już donosiliśmy, w niedzielę 16 bm. o godz. 11 odbędzie się w sali Miejskiej Rady Narodowej okręgowy zjazd delegatów Polskiego Związku Zachodniego z terenu województwa kieleckiego oraz okr. PZZ w powiecie częstochowskim. Iteżym rzędu jest sprawozdanie z działalności PZZ za rok ubiegły oraz sprawa połączenia z Ligą Morską.

Siedemnaście wozów PKS to stanowczo za mało na obsłużenie 21 linii zamiejskich

Do Częstochowy nadeszło 17 autobusów, które obsłużą dziesięć linii miejscowej stacji PKS. Do 1 października br. większość tych linii obsługiwali wozy stanowiące własność prywatnych przedsiębiorców bądź też spółek komunikacyjnych.

Marsze jesienne odłożone o tydzień

Wobec przypadającej w Częstochowie na niedzielę 16 bm. Zlotu Związku Młodzieży Polskiej Ziemi Częstochowskiej masowa impreza marszów jesiennych została przeniesiona o tydzień i odbędzie się w niedzielę 23 bm.

Ludwik Mężnicki

ADWOKAT

zmarł w Warszawie dnia 9 października 1949 r.

Złożenie żułek do grobu rodzinnego na cmentarzu św. Rocha w Częstochowie odbyło się w dniu 12 października br., o czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu

RODZINA

120 szachistów Częstochowy na Iundusz stypendialny im. Chopina

W dni 18 bm. o godz. 10-tej w sali świetlicy PZPW nr. 8 (Union Textile) odbędzie się zapowiadany mecz masowy na 60 szachownic pomiędzy Włókienniarzami a Częstochową.

Konferencja młodych w sprawie pokoju

Jutro, tj. w niedzielę 16 b. m. w godzinach przedpołudniowych w sali gimnazjalnej odbędzie się wielka konferencja Młodych Patriotów i Bojowników o Pokój. Celem konferencji będzie zadokumetowanie jednomyślnego podjętego przez młodzież w jej walce o utrwalenie pokoju.

Jeszcze raz węgiel... CZPPW i Zw. Zaw. Górników wyjaśnia

W związku z zamieszczonym w 278 numerze „Życia” z dnia 8 bm. artykułem na temat obrad w Powiatowej Radzie Związków Zawodowych, w czasie których przedstawiciele poszczególnych Związków Zawodowych wysunęli szereg zarzutów, pod adresem „Węglików”, otrzymaliśmy dwa wyjaśnienia: od Centrali Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego i od Związku Zawodowego Górników.

Tutejszy Oddział C. Z. P. P. W. wyjasnia, że firma „Węglików” została przed rokiem zlikwidowana, a jej funkcje przejął Centrali Zbytu Produktów Przemysłu Węglowego. Poza Centralę w Częstochowie rozpowiadają „Jednostka”, Kapłanińska Spółka Opałowa i 21 składów detalicznych. Porozumieniu na posiedzeniu P. R. Z. Z. Zaczynają, odnośnie godzin pracy personelu zatrudnionego na składach węgla C. Z. P. P. W. przy Al. Wolności, nie są uszasczoni, ponieważ praca na składzie rozpoczyna się o godz. 6-30 rano i trwa do godz. 20-tej, a często i 21-szej.

Takich kursów jak najwięcej Izba Przemysłowo-Handlowa w walce z analfabetyzmem

Podjętym hasło „Kultura dla mas” pracownicy Izby Przem.-Handl. w Częstochowie, w ramach czynu społecznego na Kongres Związków Zawodowych, zamierzają, a Referat Szkolny w formie kursów, zorganizować kurs początkowego nauczania dla dorosłych. Kursanci rekrutują się z klasy robotniczej przemysłu częstochowskiego.

Co robić gdy opona „nawali”? Młodzież wiejska garnie się do szoferki

Już w korzytarzu Referatu Motoryzacji ogarnia mnie nastroj egzaminacyjny. „Opona które przechowanie należy zawiesić w przewidywanym nie wilgotnym pomieszczeniu...” — ktoś powoli duka z trzymanym w ręku książką. Młody chłopiec w roboczej bluzie objaśnia obok swemu kolecie.

Gazaminy w Referacie Motoryzacji

Pewne zdenerwowanie udziela się zresztą wszystkim oczekującym na stanie wienie się przed komisją egzaminacyjną. W ostatnim sekundach trudno na pracownicy oddziału.

OGŁOSZENIA DROBNE

RANDOLFE
Do sprzedania maszyny porzecznicze: rendera, oraz na 166 jej okrąga. Częstochowa III Aleja 61 m. 2. 3677-1

ZGUBIŁ
Zgubiono dowód osobisty, kartę rejestracyjną RKKU Częstochowa oraz legitymację Ubezpieczalni Społecznej wyđ. nr. nazwisko Bakowski Jerry Jan. Św. Rocha 123. 3687-1

Zgubiono dowód osobisty (kennikafte) oraz kart RKKU Częstochowa wyđ. na nazwisko Kula Zygmunt. 3688-1

Zgubiono dowód osobisty wyđ. przez Zarząd Miejski na nazwisko Gliwcy Tadeusz. 3689-1

Zgubiono leg. Ubezpieczalni Społecznej w Częstochowie wyđ. na nazwisko Dier da Janina. 3697-1

Zgubiono kartę rejestracyjną wyđ. przez RKKU Częstochowa na nazwisko Michalczyk Władysław. 3698-1

Zgubiono kartę rejestracyjną wyđ. przez RKKU Częstochowa na nazwisko Kasperkiewicz Karol gm. Redziny. 3697-1

Zgubiono plombownicę -f-my „Spłomn” zwrot wynagrodz Pietas Władysław. 3674-1

Zgubiono kartę egzaminacyjną z II roku studiów WSAH na nazwisko Jadwiga Kłudniarczyk. 3678-0

LOKALE
Osoba samotną przyjmie na mieszkanie. Zgubiono książkę z numerami przy moście kolejowym, róg Wilsona. 3686-1